
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio
del 07-01-2019   N.6

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
(ART. 107 DEL D.LGS. 267/2000)

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale N.5 del 24/04/2018, con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione triennale 2018-2020;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale N.32 del 06/04/2018, con la quale è stato approvato il
DUP (documento unico di programmazione) 2018-2020, strumento di programmazione che
permette la guida strategica ed operativa dell’ente, attraverso la previsione di obiettivi, risorse e
responsabilità di gestione di obiettivi, risorse e responsabilità di gestione;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 6 del 27/01/2017 con la quale viene emanata
direttiva al responsabile Finanziario per la gestione delle domande di contributo per l’autonoma
sistemazione CAS;

VISTA l’Ordinanza del Capo di Protezione Civile 26 Agosto 2016, n. 388 all’art. 3 stabilisce
che i Comuni curino l’istruttoria per l’assegnazione del contributo di autonoma sistemazione

N.  9 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE PER IL CONTRIBUTO  AUTONOMA SISITEMA=
ZIONE  C.A.S  -  AI  SENSI DELL'ORDINANZA DEI CAPO
DELLA  PROTEZIONE  CIVILE N.408 DEL 15/11/2016 AL=
L'ART.  5  DAL 01/11/2018 AL 31/12/2018. (ART 184.



 Totale

DATO ATTO che in data 06.11.2017 la Sig.ra Licia di Biagio con nota Prot. n. 1602 ha
richiesto il contributo di autonoma sistemazione in quanto con Ordinanza di Sgombero n.
20/2017 notificata in 21/07/2017 è stata dichiarata inutilizzabile la propria abitazione principale
in via Guglielmo Marconi, 4;

Esaminate le richieste e verificatane l’ammissibilità;
RITENUTO dover quantificare le somme in € 2.000,00 da liquidare agli aventi diritto per i
mesi di:

destinato alle famiglie la cui abitazione sia stata distrutta in tutto o in parte, oppure sia stata
sgomberata a seguito del terremoto. Il contributo è di € 200,00 al mese per ogni persona che
risiede nell'abitazione e comunque fino ad un massimo di € 600,00 mensili. Se il nucleo
familiare è composto da una sola persona, il contributo è di € 300,00. Nel caso in cui siano
presenti persone di età superiore ai 65 anni, portatrici di handicap, o disabili con una
percentuale di invalidità non inferiore al 67%, è concesso un contributo aggiuntivo di € 200,00
mensili per ognuna delle persone indicate, anche oltre il limite massimo di € 600,00 mensili
previsti per famiglia.

VISTA l’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 408 del 15 novembre 2016 all’art. 5
eleva ad € 900,00 il limite massimo. A decorrere dalla stessa data, il medesimo contributo è
stabilito rispettivamente in € 400,00 per i nuclei familiari composti da una sola unità, in €
500,00 per quelli composti da due unità, in € 700,00 per quelli composti da 3 unità, in € 800.00
per quelli composti da n. 4 unità e in 900,00 per quelli composti da 5 o più unità;

VISTA la Legge 3 agosto 2017, n.123, art 16 sexies, con la quale lo stato di emergenza era
prorogato fino al 28 febbraio 2018;

CONSIDERATO che resta fermo il contributo aggiuntivo per gli ultrasessantacinquenni o per i
disabili con percentuale di invalidità superiore al 67%;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 10.02.2017;

CONSIDERATO che alla data odierna sono pervenute le seguenti istanze di contributo per
l’autonoma sistemazione:

N. ORDINANZA E DATAN.
ORDINE

DATA RICHIESTA E
PROTOCOLLO

1 06.11.2017 n.1602 LICIA DI BIAGIO ORDINANZA N. 20/2017
NOTIFICATA IL 21/07/2017

COGNOME NOME

dic-18 € 1.000,00
nov-18 € 1.000,00

€ 2.000,00

01/11/2018

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 6 del 07-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO

31/12/2018



VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 recante:”Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti
locali” e s.m.i ed in particolare l’art. 184;

TUTTO CIÒ PREMESSO:

DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di impegnare e liquidare a favore degli aventi diritto il contributo per l’autonoma2.
sistemazione dal 01/11/2018 al 31/12/2018 per la complessiva somma di € 2.000,00
imputata all’ex cap. 5765;

Di liquidare le relative somme a ciascun avente diritto come indicato nell’allegato A3.
alla presente determinazione;

Di trasmettere tutta la documentazione amministrativa e contabile alla Regione Lazio,4.
per il rimborso della cifra in favore di questo Ente;

Di dare atto che la presente determinazione:5.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile-
attestante la copertura finanziaria;
va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;-
va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il settore segreteria.-

Di autorizzare l’ufficio ragioneria all’emissione del mandato di pagamento;6.

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 6 del 07-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 07-01-2019

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 07-01-2019 al 22-01-2019.
16
Micigliano, li 23-01-2019

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 6 del 07-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


